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Der var ikke stillet ændringsforslag i 
betænkningen. 

Udenfor betænkningen var der stillet 
følgende ændringsforslag: 

.Af fiskeriministeren: 
Ordene 홢ovennævnte lov" ændres til: 

홢lov nr. 501 af 19. december 1951". 

Lovforslagets tekst, ændringsforslaget og 
spørgsmålet om lovforslagets overgang til 
tredie behandling sattes til forhandling 
under eet. 

Udvalgets ordfører (Andreas Hansen): 
Det af den højtærede fiskeriminister stillede 
ændringsforslag er kun af redaktionel karak- 
ter, idet der i lovforslagets titel ikke findes 
nogen henvisning til lovens nummer eller 
dato. 

Som bilag til betænkningen er optrykt 
de spørgsmål, udvalget har stillet til den 
højtærede fiskeriminister, og de svar, mini- 
steren har givet herpå. Idet jeg henviser 
til disse spørgsmål og svar, skal jeg på 
udvalgets vegne takke den højtærede mini- 
ster for de givne besvarelser. 

Samtidig skal jeg på hele udvalgets 
vegne og særlig på de sønderjyske med- 
lemmers vegne henstille til administrationen 
og den høje regering, at man ved gennem- 
førelsen af loven, der i virkeligheden 
betyder, at ferskvandsfiskeriloven bliver 
lov for hele det danske område og dermed 
også for de sønderjyske landsdele, tager 
det videstgående hensyn, dersom det skulle 
vise sig, at der opstår problemer, som 
hverken kommissionen, der har afgivet 
en enstemmig betænkning herom, eller 
udvalget havde tænkt på 홢 at man altså 
farer med lempe og tager de fornødne 
hensyn ved eventuelt opståede problemer. 

Jeg skal på hele udvalgets vegne anbefale 
lovforslaget med det af fiskeriministeren 
stillede ændringsforslag til vedtagelse. 

-v Heick: Jeg vil gerne udtale min tilslut- 
ning til det ærede medlem hr. Andreas 

Hansens udtalelser og ligesom det ærede 
medlem anbefale at stemme for ændrings-- 
forslaget og for lovforslagets endelige ved- 
tagelse. 

Da vi i sin tid behandlede ferskvands- 
fiskeriloven, opstod problemet om de sær- 
rettigheder eller særbestemmelser, der hidtil 
har været gældende for de sønderjyske- 
landsdele; det kom vi ud over ved, at der 
blev nedsat et ministerielt udvalg til be- 
handling af disse specielle forhold. Jeg vil- 
gerne herfra rette en tak til tidligere fiskeri- 
minister Knud Rée, fordi han imødekom. 
disse ønsker og vi fik denne udvalgsbehand- 
ling. Dernæst skal der fra min side lyde 
en tak til den højtærede fiskeriminister,, 
fordi han har fulgt udvalgets 'betænkning,- 
og har fremsat det foreliggende lovforslag.. 
Også den højtærede landbrugsminister tak- 
ker jeg for tilsagnet om, at man vil tage: 
fat på løsningen af de problemer, som. 
ikke direkte omfattes af dette lovforslag.. 
Her tænker jeg særlig på de specielle, 
problemer, som er knyttet til Gjels å, den 
50 km lange åstrækning, hvor problemet, 
jo er dette, at bredejerne ikke som andre 
steder i landet har ret til at udnytte den. 
smule fiskeri, der er i åen. Det tilsagn er 
jeg taknemlig for, og jeg kan sige, at når 
jeg bringer den højtærede landbrugsminister- 
en tak, fordi han har udtalt sin beredvillig- 
hed til at få en ordning på disse ting, så, 
gør jeg det også på lodsejernes vegne. Jeg, 
vil så håbe, at man ikke trækker tiden 
unødigt ud. 

Clausen (Olufskjær): Jeg kan for så vidt. 
tiltræde de bemærkninger, der blev frem- 
sat af den ærede ordfører for udvalget,, 
men jeg kan ikke lade være med at sige her,, 
at det er med meget stor betænkelighed, 
jeg er gået med til dette lovforslag. Når  
jeg er gået med, er det i tillid til den højt- 
ærede ministers udtalelser om, at man vil 
være meget large 홢 om jeg må sige det på. 
den måde. 

Det er jo en helt ny lov, der her bliver 
vedtaget, og jeg forstår, at hensigten er at" 
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